Дело № 5-582/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 августа 2022 года                                                                                  город Кукмор
      422110, Республика Татарстан, г. Кукмор, ул. Вахитова, д.13
Мировой судья судебного участка №1 по Кукморскому судебному району адрес Фаттахова Ф.Ф.,
рассмотрев материалы по части 1 статьи 3.10 Кодекса адрес об административных правонарушениях в отношении Гаврилова А.Н., паспортные данные, зарегистрированного и паспортные данные,
УСТАНОВИЛ:
фио дата в время купался в необорудованном месте, в пруду, находящемся по адрес адрес.
фио в судебном заседании вину признал, с протоколом согласился, пояснил, что не знал о том, что купаться в данном пруду запрещено.
Исследовав представленные письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 3.10 Кодекса адрес об административных правонарушениях нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах на территории адрес, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан от одной тысячи до сумма прописью; на должностных лиц - от четырех тысяч до сумма прописью; на юридических лиц - от сорока тысяч до сумма прописью.
Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении от дата с фототаблицей, решением главы № 49 от дата.
Оценив в совокупности, полученные в соответствии с законом доказательства по делу, суд считает вину фио в совершении административного правонарушения доказанной.
Суд действия фио квалифицирует по части 1 статьи 3.10 Кодекса адрес об административных правонарушениях – нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах на территории адрес.
Признание вины судом признается смягчающим административную ответственность обстоятельством.
Отягчающие административную ответственность обстоятельства судом не установлены.
При назначении наказания судом учитывается характер совершенного правонарушения и личность лица, привлекаемого по делу об административном правонарушении.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 4.1-4.3, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
фиоА.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.10 Кодекса адрес об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть в Кукморский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                       Фаттахова Ф.Ф.